
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 226.464,00 12.812,22 12.812,22 12.812,22  20/02/2019 20/02/2019 
Fevereiro 246.946,40 14.730,41 14.730,41 14.730,41  20/03/2019 19/03/2019 
Março 266.720,40 16.487,61 16.487,61 16.487,61  20/04/2019 17/04/2019 
Abril 276.708,40 17.436,57 17.436,57 17.436,57  20/05/2019 20/05/2019 
Maio 283.694,40 18.035,37 18.035,37 18.035,37  20/06/2019 21/06/2019 
Junho 286.192,40 18.235,21 18.235,21 18.235,21  20/07/2019 19/07/2019 
Julho 287.192,40 18.335,21 18.335,21 18.335,21  20/08/2019 19/08/2019 
Agosto 298.673,00 19.423,50 19.423,50 19.423,50  20/09/2019 20/09/2019 
Setembro 245.857,60 14.518,67 14.518,67 14.518,67  20/10/2019 18/10/2019 
Outubro 246.855,60 14.518,67 14.518,67 14.518,67  20/11/2019 20/11/2019 
Novembro 277.009,60 17.490,55 17.490,55 17.490,55  20/12/2019 26/11/2019 
Dezembro 272.173,80 16.904,57 16.904,57 16.904,57  20/01/2020 26/12/2019 
13º Salário 72.434,62 5.363,00 5.363,00 5.363,00  20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 3.286.922,62 204.291,56 204.291,56 204.291,56 0,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 226.464,00 50.999,69 50.999,69  50.999,69  20/02/2019 20/02/2019 
Fevereiro 246.946,40 55.612,32 55.612,32  55.612,32  20/03/2019 19/03/2019 
Março 266.720,40 60.065,43 60.065,43  60.065,43  20/04/2019 17/04/2019 
Abril 276.708,40 62.314,73 62.314,73  62.314,73  20/05/2019 20/05/2019 
Maio 283.694,40 63.887,98 63.887,98  63.887,98  21/06/2019 21/06/2019 
Junho 286.192,40 64.450,53 64.450,53  64.450,53  20/07/2019 19/07/2019 
Julho 287.192,40 64.675,73 64.675,73  64.675,73  20/08/2019 19/08/2019 
Agosto 298.673,00 67.261,15 67.261,15  67.261,15  20/09/2019 20/09/2019 
Setembro 245.857,60 55.367,13 55.367,13  55.367,13  20/10/2019 18/10/2019 
Outubro 246.855,60 55.367,13 55.367,13  55.367,13  20/11/2019 20/11/2019 
Novembro 277.009,60 62.382,60 62.382,60  62.382,60  20/12/2019 26/11/2019 
Dezembro 272.173,80 60.369,25 60.369,25  60.369,25  20/01/2020 26/12/2019 
13º Salário 72.434,62 13.982,08 13.982,08  13.982,08  20/12/2019 20/12/2019 
TOTAL 3.286.922,62 736.735,75 736.735,75 0,00 736.735,75 0,00   
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